
 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED  

 

MĚSTA  C H R U D I M 

 

2026 – 2027 
 

 

 

K O M E N T Á Ř 
_____________________________________________________________________________ 

 

Střednědobý výhled města Chrudim, jako pomocný nástroj střednědobého finančního plánování, je 

zpracován podle ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona). Finanční hospodaření územních 

samosprávných celků se řídí ročním rozpočtem a střednědobým výhledem (§ 2, odst. 1 zákona).      

 

Dokument v souladu s ustanovením § 2, odst. 2 zákona obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a 

výdajích města, dlouhodobých pohledávkách a závazcích, finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 

realizovaných záměrů v uvedeném období. U dlouhodobých závazků je uveden jejich dopad na 

hospodaření města po celou dobu trvání závazku. 

 

     

Východiska zpracování střednědobého výhledu 

Střednědobý výhled se opírá o tato východiska: 

▪ rozvojové dokumenty města („Koncepce rozvoje města“, „Akční plán Strategického plánu“, 

„Plán zdraví a kvality života“, „Komunitní plán sociálních služeb“, „Strategický plán“),  

▪ makroekonomická predikce zpracovaná MF ČR (poslední ze srpna 2024, stále se aktualizuje), 

▪ zohlednění dopadu hospodářského vývoje, nová legislativa, která může mít jakýkoli (i 

zprostředkovaný) dopad na hospodaření územních samospráv, a to včetně změny koncepce u 

některých oblastí výkonu státní správy, energetické krize aj., 

▪ aktuální informace o dlouhodobých projektech a záměrech města Chrudim v investiční oblasti, 

především o projektech podporovaných z fondů EU a spolufinancovaných z rozpočtu města 

Chrudim, investiční priority, dále majetkové záměry a majetkové transakce.   

 

 

Struktura střednědobého výhledu 

 

- Přehled příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol = odborů     

- Přehled dlouhodobých závazků a pohledávek          

- Přehled dotací                 

- Zásobník akcí 

 



v tis. Kč 2026 2027

P Ř Í J M Y

Daňové příjmy 587 200,0 620 500,0

Nedaňové příjmy 41 800,0 42 600,0

Kapitálové příjmy 24 500,0 13 000,0

Přijaté dotace 55 590,0 56 700,0

Vlastní příjmy - sum 709 090,0 732 800,0

Převody fondů a financování 94 000,0 96 000,0

Z D R O J E   C E L K E M 803 090,0 828 800,0

V Ý D A J E

1 - IAK 58,0 58,0

2 - OKT 259 694,8 264 888,7

4 - OFN 42 700,0 41 000,0

5 - OSM 30 947,0 36 501,3

6 - ÚPR 94 300,0 95 600,0

7 - OŠK 114 000,0 116 000,0

8 - OIN 207 000,0 217 000,0

9 - OSP 280,0 282,0

10 - OŽP 1 050,0 1 050,0

11 - ODP 20 600,0 21 200,0

12 - STO 600,0 1 100,0

13 - OŽÚ 0,0 0,0

15 - OSV 28 400,0 31 600,0

16 - MP 3 460,2 2 520,0

V Ý D A J E   C E L K E M 803 090,0 828 800,0

R O Z D Í L 0,0 0,0

S T Ř E D N Ě D O B Ý   V Ý H L E D   R O Z P O Č T U  2026 - 2027

Rozpočet města Chrudim na rok 2024 a návrh rozpočtu 2025 jsou dostupné na webových 

stránkách města https://www.chrudim.eu/mesto/financni-dokumenty/rozpocet-mesta/



Nesplacené úvěry v tis. Kč

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

kanalizace Medlešice splátka 10 008 10 008 9 968

úrok 746 450 154

sportovní hala Chrudim, splátka 21 428 21 428 21 428 21 428 21 428 21 428 21 432

lávka Široká, most Malecká úrok 6 858 5 807 4 769 3 703 2 652 1 600 551

Celkem 39 040 37 693 36 319 25 131 24 080 23 028 21 983

v tis. Kč

k 31.12.2026 k 31.12.2027

kanalizace Medlešice 19 976 9 968

sportovní hala Chrudim, 128572 107144

lávka Široká, most Malecká

148 548 117 112

Pohledávky v tis. Kč

2026 2027

MFK Chrudim z.s. 2 300 2 700



Očekávané finanční příjmy

v tis. Kč

DOTACE - realizované 2 025   2 026   2 027   

Knihovna v Topolské ulici, Chrudim 6 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa) 4 000 000 Kč 17 616 000 Kč 0 Kč

Fotovoltaické výrobny Chrudim - II. etapa 3 284 300 Kč 0 Kč 0 Kč

Fotbalový stadion Chrudim, Novoměstská 230 - výměna energeticky náročných plynových kotlů 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Venkovní učebna 4 483 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Strojařů, Chrudim 0 Kč 7 000 000 Kč 7 000 000 Kč

Stavební úpravy a zatraktivnění bašty Prachárna 1 425 000 Kč 1 425 000 Kč 0 Kč

Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Chrudim 2 275 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Rozšíření systému separace odpadů v Chrudimi – nádoby 6 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Výstavba autobusových zálivů na silnici I/17 1 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč

CELKEM 29 867 300 Kč 26 041 000 Kč 7 000 000 Kč

v tis. Kč

DOTACE - vrácení financí do rozpočtu města 2 026   2 027   

Protipovodňová opatření u sídliště Stromovka (cca 50 mil.) 21 000 Kč 22 000 Kč

Výstavba separačního dvora (přesahuje rámec rozpočtu) 166.000 tis. Kč (prozatím alokovaná

dotace 27.000 tis. Kč) 16 000 Kč 11 000 Kč



Zásobník akcí, priority bez finančního krytí 2026 - 2027

v tis. Kč

Odbor investic 

Text 2026 2027

2212-Silnice vč. MK

Plošné výspravy, údržba uličních vpustí, rekonstrukce a oprava mostů, lávek a 

propustků 9 400,0 9 400,0

Rekonstrukce ul. K Presům  I. etapa 3.500 tis. Kč 3 500,0

Oprava mostu M 28 (Soukenická)  10.500 tis. Kč 10 000,0

Oprava mostu M 08 Tovární (10.000 tis. Kč) 10 000,0

Oprava mostu M 15 Na Kopanici 2000 7 000,0

Most M 06 ul. Lupáčova 10 000,0

Rekonstrukce mostu M 11 s rozšířením pro chodník ul. V Průhonech 15 000,0

Rekonstrukce komunikace v ulici Zahradní 9.000 tis. Kč 9 000,0

Rekonstrukce ulice Lázeňská 15.000 tis. Kč 15 000,0

Rekonstrukce ulice V Tejnecku II. etapa 15 000,0

Rekonstrukce ulice Moravská 25 000,0

Celkem 58 400,0 79 900,0

2219-Ostatní záležitosti komunikací

Běžná údržba chodníků, parkovišť, cyklostezek, bezbariérové přechody 7 700,0 7 700,0
Rek. pěší a cyklistické trasy kolem řeky Chrudimky (úsek hotel Bohemia-

Vrchlického) 6 000,0

Podchod I/17 u OK Tesco, Chrudim 25 000,0

Celkem 38 700,0 7 700,0

2221-Provoz veřejné silniční dopravy

Oprava a rekonstrukce autobusových zastávek a zálivů 600,0 600,0

Výstavba železniční zastávky U Stadionu 12.000 tis. Kč 12 000,0

Celkem 600,0 12 600,0

2321-Odvádění odpadních vod (kanalizace)

Opravy, údržba a výstavba kanalizací nespecifikovaně 200,0 200,0

Výstavba dešťové kanalizace v ulici Zahradní 3.000 tis. Kč 3 000,0

Výstavba kanalizace Vestec I. etapa 23.000 tis. Kč 23 000,0

 Výstavba kanalizace Vrchovská  12.500 tis.Kč 12 500,0

Výstavba kanalizace Mírová 5.000 tis. Kč 5 000,0

Celkem 20 700,0 23 200,0

2333-Úpravy vodních toků

Náhon běžná údržba 220,0 220,0

Celkem 220,0 220,0

3111-Mateřské školy

Údržba a opravy hřišť v mateřských školách 600,0 600,0

Rekonstrukce, doplnění a výstavba hřišť v MŠ 1 000,0 1 000,0

MŠ Sv. Čecha - výměna rozvodů vody a kanalizace 6 000,0

MŠ Sv. Čecha - rekonstrukce kuchyně a výměna rozvodů 8 000,0
MŠ Strojařů - zateplení objektu  (celkem 63.500 tis. Kč, dotace 40 % uznatel. 

nákladů) 33 500,0



Text 2026 2027

MŠ Dr. Malíka - oprava chodníků a zpevněných ploch v areálu školky a oplocení 

pozemku 5 000,0

MŠ Dr. Malíka - rekonstrukce objektu celkem 80.000 tis. Kč 40 000,0

MŠ Topol - oprava oplocení objektu 3 500,0

Běžná údržba a rekonstrukce v zařízeních: 3 130,0 3 130,0

Celkem 44 230,0 61 230,0

3113-Základní školy

Údržba hřišť v zahradách základních škol 20,0 20,0

ZŠ U Stadionu - zateplení objektu dílen 4 500,0

ZŠ U Stadionu - zateplení objektu druhého stupně 5 500,0

ZŠ Dr. Malíka - rekonstrukce vnitřního areálu školy 2 000,0

ZŠ Školní náměstí čp. 6 - rekonstrukce kuchyně a vnitřních rozvodů 20 000,0 20 000,0

ZŠ Dr. Peška - úprava oplocení a dvoru před hlavním vstupem 1.200 tis. Kč 1 200,0

ZŠ Dr. Peška - výměna ocelových oken v chodbě a šatnách za nová plastová 2 200,0

Běžná údržba a rekonstrukce v zařízeních: 2 550,0 2 550,0

Celkem 33 470,0 27 070,0

3231- Základní umělecké školy

Běžná údržba a rekonstrukce 250,0 250,0

ZUŠ - odstranění vlhkosti suterénu 7 000,0

Celkem 250,0 7 250,0

3313-Kina

Městské kino 350,0 350,0

Letní kino 100,0 100,0

Celkem 450,0 450,0

3314-Činnosti knihovnické

Běžná údržba a rekonstrukce 550,0 550,0

Celkem 550,0 550,0

3322-Památky

Běžná údržba a rekonstrukce:

Divadlo K. Pippicha 800,0 800,0

Muzeum barokních soch 280,0 280,0

Chrudimská beseda 600,0 600,0

Zámek Medlešice 200,0 100,0

Zámek Medlešice -  oprava střechy a stropu 2 NP projektová dokumentace 30 000,0

Hradby, tarasní zdi  v Chrudimi 200,0 200,0

Sochy, portály a kašny 300,0 300,0

Chrudimská beseda - výměna elektroinstalace a malování velkého sálu 6 000,0

Chrudimská beseda - repase parketové podlahy sálu 4 000,0

Celkem 38 380,0 6 280,0

3326-Obnova hodnot místního kulturního povědomí

Opravy hrobů významných osobností, pamětních míst a křížků 150,0 150,0

Kašna Víta Nejedlého 2.600 tis. Kč 2 600,0

Kašna Borzna 1.500 tis. 1 500,0

Celkem 1 650,0 2 750,0



Text 2026 2027

3392-Zájmová činnost v kultuře

Spolkový dům - běžná údržba a rekonstrukce 120,0 120,0

Celkem 120,0 120,0

3412-Sportovní zařízení v majetku obce

Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim II. a III. etapa  (350.000 tis. Kč) 75 000,0 175 000,0

Celkem 75 000,0 175 000,0

3421-Využití volného času dětí a mládeže

Běžná údržba dětských hřišť 1 200,0 1 200,0

Rekonstrukce, výstavba a doplnění dětských hřišť 500,0 500,0

Dům dětí a mládeže běžná údržba 300,0 300,0

DDM - údržba hřiště a zahrady 50,0 50,0

Celkem 2 050,0 2 050,0

3612-Bytové hospodářství

Stavební úpravy čp. 120 a 101, ul. Štěpánkova, Chrudim 12.000 tis. Kč 12 000,0

Výměna oken a dveří v čp. 57 ul. Komenského II. etapa (kom. dům) 2.000 tis. Kč 2 000,0

Celkem 2 000,0 12 000,0

3613-Nebytové hospodářství

Stavební úpravy čp. 29 ul. Široká, Chrudim 12.700 tis. Kč 12 700,0

Celkem 12 700,0 0,0

3631-Veřejné osvětlení

Veřejné osvětlení nespecifikovaně 0,0 0,0

Rekonstrukce VO v ul. Pod Kopcem 3 000,0

Celkem 3 000,0 0,0

3639-Územní rozvoj

Údržba, opravy a rekonstrukce nespecifikovaného majetku 300,0 300,0

Projektové dokumentace 4 500,0 4 500,0
Vybudování zázemí pro poskytování pečovatelské služby lidem bez domova a 

rozšíření stávajících sociálních služeb v  objektu čp. 1114 v Tovární ulicí, Chrudim  
30 000,0

Rekonstrukce smuteční síně v Chrudimi 19 000,0

Výstavba separačního dvora 75 000,0 75 000,0

Výstavba hasičárny Medlešice 20.000 tis. Kč (dotace 50 %) 20 000,0

Celkem 128 800,0 99 800,0

3744-Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana

Protipovodňová opatření sídliště Stromovka 35 000,0 45 000,0

Celkem 35 000,0 45 000,0

3745-Péče o vzhled obcí a veřejná zeleň

Běžná údržba veřejné zeleně vč. nových lokalit 15 850,3 15 850,3

Běžná údržba veřejné zeleně - nové lokality (Na Špici, Chrudimpark) 0,0 0,0



Text 2026 2027

Klášterní zahrady 300,0 300,0

Městský park 169,0 169,0

Park Republiky 60,0 60,0

Zámecký park Medlešice 40,0 40,0

Park Střelnice přírodní památka/biocentrum 50,0 50,0

Následná údržba regionálního biocentra (RBC) 1950 Habrov 100,0 100,0

Michalský park 300,0 300,0

Biokoridor Topol 150,0 150,0

Údržba zahrad v objektech Centra sociáních služeb 200,0 200,0

Údržba a opravy infopointu na p.č. 824 v k.ú. Topol 50,0 50,0

Celkem 17 269,3 17 269,3

6171-Činnost místní správy

Údržba, opravy a rekonstrukce vnějších plášťů budov užívaných odbory MěÚ 200,0 200,0

Celkem 200,0 200,0

OIN Celkem 513 739,3 580 639,3

DOTACE - vrácení financí do rozpočtu města

Výstavba separačního dvora (přesahuje rámec rozpočtu) 166.000 tis. Kč (prozatím 

alokovaná dotace 27.000 tis. Kč) 16 000,0 11 000,0

Protipovodňová opatření sídliště Stromovka (cca 50 mil. Kč) 21 000,0 22 000,0

DOTACE celkem 37 000,0 33 000,0
Z ROZPOČTU celkem 476 739,3 547 639,3


